
新卒採用ご担当者様 

 

主催 一般財団法人浅間リサーチエクステンションセンター 

共催 ㈱カシヨキャリア開発センター 

『大学と長野県企業との情報交換会 IN 東京』のご案内 

拝啓 平素より格別のご高配を賜りありがとうございます。 

この度、幣財団では「大学と長野県企業との情報交換会 IN東京」を開催することとなりましたので、ご案内をさ

せていただきます。 

 

さて、2016年 3月卒業予定者より、就職活動の開始が 3年次 3月からとなります。このため、学生、企業ともど

も活動期間の短期化が予測され、地方企業にとっての採用環境は今後も厳しくなることが予想されます。そしてこ

のような中、企業側との情報交換を希望する大学の皆様の声を数多くお聞きしております。 

そこで今回、長野県出身学生の 6割が進学する関東・首都圏の大学の就職担当職員の方々にご参加をいただき、

長野県企業の皆様との接点を増やすことを目的に、東京での交流会を企画いたしました。 

学生の意識や就職動向を理解するとともに、大学とのきめ細かな信頼関係づくりの機会として、お役立ていただ

ければ幸いです。 

 

皆様方におきましては、東京までお運びいただくこととなりますが、大学側との情報交換は、ご両者にとって有

意義な機会であると存じます。 

本企画の趣旨をご理解いただき、これを機に大学との関係構築に力を入れていただければと存じます。 

お忙しい中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加いただけますようご案内申し上げます。 

  

 なお、こちらは「全国中小企業団体中央会補助事業 平成 26年度地域中小企業の人材確保・定着支援事業」の一

環として、一般財団法人浅間リサーチエクステンションセンター（AREC）と㈱カシヨキャリア開発センターとの共

催によって開催させていただきます。 

敬具 

平成 26年 5月 

                           

一般財団法人浅間リサーチエクステンションセンター(AREC) 

〒386-8567 上田市常田 3-15-1信州大学繊維学部内 

                         Tel：0268-21-4377 Fax：0268-21-4382 

㈱カシヨキャリア開発センター 

〒381-0037 長野市西和田 1-27-9 

Tel：026-480-0173 FAX：026-480-0175 

 

お申し込み先・お問い合わせ先 

㈱カシヨキャリア開発センター 

                       運営事務局 担当：西村・小金澤 

TEL：026-480-0173 FAX：026-480-0175 

 
本事業は「全国中小企業団体中央会補助事業 平成 26年度地域中小企業の人材確保・定着支援事業」 

として実施いたします。 
 



 

『大学と長野県企業との情報交換会 IN 東京』 開催概要 

 

1、 主催：一般財団法人浅間リサーチエクステンションセンター（AREC） 

共催：㈱カシヨキャリア開発センター 

 

2、 開催概要 

（１） 日時 

平成 26 年 7 月 8 日（火） 

13 時～18 時 30 分 ※受付 12：00～ 

（２）会場 

国際ファッションセンター 3F ＫＦＣホール  

〒130-0015 東京都墨田区横網(よこあみ)一丁目６番１号 

Tel：03-5610-5800(代表) 

                     

  

（３）情報交換会の運営方法 

①主なプログラム 

○受付開始 12 時 

○第 1 部「2015 年卒情報交換会」 13 時 15 分～15 時 10 分 

※第 1 部は、2015 年卒の未内定者への採用活動の情報交換していただく時間帯です。 

※2015 卒の情報交換が不要な企業様につきましては、第 2 部からの参加も可能です。 

○第 2 部「2016 年卒情報交換会」15 時 30 分～17 時 

※第 2部は、27年 3月活動開始に伴う大学の就職指導方針や学内合同説明会の動向に関しての情報交換していただく時間帯です。 

※2016 卒の情報交換に関しまして、特に必要としない企業様につきましては、第 1 部のご参加のみも可能です。 

○第 3 部「懇親会」 17 時 15 分～18 時 30 分 

※軽食を召し上がっていただきながら、自由な情報交換の場とさせていただきます。 

②会場配置・訪問形式 

大学側ブースを設け、企業ご担当者様から、自由にブースにお伺いしていただきます。 

   

 

 

 

［地下鉄］ 

 都営地下鉄大江戸線「両国駅」A1出入口に直結。 

［ J R ］ 

 □JR 中央･総武線「両国駅」東口より徒歩約 6分。 

  東口改札より線路沿いを千葉方面へ向かい、突き当たり大通りを左折し 

  ガードをくぐり、約 200m先左手 25階建てビル。 

 □JR 中央･総武線「両国駅」西口より徒歩約 7分。 

  西口改札より両国国技館と江戸東京博物館の間の歩行者用通路に沿って、 

  車止めのある十字路を右折。両国中学校と江戸東京博物館の間のレンガ道を    

  進み大通りを左折し、約 50m先左手 25階建てビル。 



③訪問時間割 

1 回の面談時間は 15 分です。 

情報交換会終了後、同会場内「ホワイエ」にて懇親会を開催いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3、参加企業様：長野県内の約 50 社様を予定しております 

参加大学様：関東・首都圏を中心に、約 50 校様を予定しております。 

 

4、参加費：無料 

 

5、配布資料 

■企業様は、事業内容、15 シーズン（現 4 年生）の採用不足数や職種、来年度 16 シーズンの採用方針、採用予

定の情報をご提供いただきますよう、お願いいたします。 

■大学様には、15 シーズン（現 4 年生）の長野県内に就職を希望するうち、未内定者の現状、16 シーズン（現 3

年生）の在籍者数、学内合説計画などの情報のご用意をお願いしております。 

■なお、ご参加大学・企業様の情報を一覧できるプログラムを当日配布させていただきます。 

 

6、懇親会 

情報交換会終了後、17 時 15 分より、同会場内「ホワイエ」にて懇親会を開催いたします。軽食をご用意させて

いただきますので、お気軽にご参加をお願いいたします。1 部、2 部での「情報交換会」でご面談いただけなか

った大学との情報交換の場としてもご利用ください。 

懇親会のご参加費：お一人様 3,000 円（当日、会場にて集金させていただきます。領収書をお渡しいたします） 

 

 

 

 

 

 

 

 

主催者挨拶 13：00～13：10 

第 1部 1コマ目 13：15～13：30 

第 1部 2コマ目 13：40～13：55 

第 1部 3コマ目 14：05～14：20 

第 1部 4コマ目 14：30～14：45 

第 1部 5コマ目 14：55～15：10 

（休憩） 15：10～15：30 

第 2部 1コマ目 15：30～15：45 

第 2部 2コマ目 15：55～16：10 

第 2部 3コマ目 16：20～16：35 

第 2部 4コマ目 16：45～17：00 

懇親会 

（同会場内 ホワイエ） 
17：15～18：30 



7、お申込み方法・お問い合わせ先 

下記参加申込書にご記入の上、切り取らずに、FAX にてご送信ください。 

お申込み受付開始日：平成 26年 5月 26日（月） 

お申込み締め切り：平成 26年 6月 13日（金）17時まで 

※会場の都合により、お申込み受け付け順でお受けさせていただきますので、あらかじめご了承の程お願い 

いたします。 

※お申込み受付完了後、参加企業リストを 6 月 20 日にメールでお送りいたします。 

お問い合わせ：大学と長野県企業との情報交換会 事務局 担当：西村、小金澤 

長野市西和田 1-27-9 TEL.026-480-0173（代） FAX.026-480-0175 

 

 

- - - - - - - - -『大学と長野県企業との情報交換会』参加申込書- - - - - - - - - 

参加する           参加しない 
※参加される企業様のみご回答ください 

1部・2部どちらも参加      1部のみ参加      2部のみ参加 

Fax．026-480-0175  カシヨキャリア開発センター 西村宛  

貴 社 名  

ご参加者名 1  所 属  

ご参加者名 2  所 属  

ご連絡先 
電話番号 

 
ご連絡先 
E メール(必須) 

 

本社所在地 
市／郡・町村名 

 

※ご参加者は、1社 2名までとさせていただきます。 

 

第 2部「名刺交換会」 

ご出席確認（どちらかに○をつけてください）        参加  ・  不参加 

                                   参加費：（      名）×3,000円＝（         円） 

 

※お申込のご記入の際は、黒字のボールペンでのご記入をお願いいたします。 

※参加お申込み後のご連絡は、メールにてお願いさせていただきますので、ご了承ください。 

※個人情報の取り扱いについて                                        

収集した個人情報の利用は、必要な範囲に限り、十分配慮して行います。                                        

（１） 本イベントに関する情報収集（参加大学・企業データ）のためのメール送信、問い合せなど 

（２）その他イベント開催のご案内などに伴う DM 発送 

 


